
Obsah

str. 4 Co najdete na CO
str. 6 Jak stáhnout PRK CD z internetu
str. 7 Digitální edice PRK
str. 8 Novinky ze světa počítačů
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 30 tipů pro správu a ochranu dat

Jak třídit, prohledávat, spravovat, 
chránit, zálohovat, přenášet, ale 
třeta i obnovovat data

PŘEDSTAVUJEME
str. 18 Úsporné počítače na doma

Sto ní počítače typu all-in-one

str. 20 AiO PC za dobrou cenu
Acer Aspire Z3-705

str. 20 Počítač s velkým displejem
Asis Zen AiO

str. 21 Špičkový počítač AiO
HP Envy 34-b050nc

str. 21 Úsporný AiO počítač
Lenovo ThinkCentre XI

mobil
PRO KAŽDÉHO

str. 29 Mobil pro každého
Obsah přílohy

str. 30 Novinky
Nové smartphony a mobilní 
příslušenství

str. 31 Baterie a akumulátory
Hlavní téma přílohy o mobilech 
věnujeme zdrojům napájení

str. 33 Budoucnost baterií
Nové způsoby výroby elektřiny

str. 34 Aby akumulátor vydržel
Jak se starat o baterie

str. 35 Klasické baterie
Jak si vybrat správný typ 
monočlánků

str. 36 Hudební a světelná show
Reproduktor JBL Pulse 3

str. 37 Vinotéka v kapse
Vivine

str. 38 Tipy pro Gboard
Virtuální klávesnice v Androidu

str. 40 Zámek aplikací
lObit Applock 2.4.2

str. 22 Výborná mobilita
Notebook Toshiba Portégé 
X20W-D-10Q

str. 24 Zrcadlovka s odolným 
tělem
Pentax K-S2

str. 25 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

str. 26 Bezdrátová sluchátka 
s potlačením šumu
Sony MDR-ZX770BN

str. 28 Velké monitory
Rádce kupujícího

str. 42 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky a videa

MAGAZÍN
str. 44 Fotogratie v počítači

^ak se vypořádat se spoustou 
digitálních fotografií

str. 45 Kompletní správa fotografií
Adobe Photoshop Lightroom

JAK NA TO
str. 46 Prostředí programu

Adobe Photoshop Lightroom

str. 48 Import médií
Adobe Photoshop Lightroom

str. 49 Základní úpravy snímků
Adobe Photoshop Lightroom

str. 50 Ochrana počítače
Kaspersky Free Antivirus 18.0

Na stranách 18-21 najdete přehled 
úsporných stolních počítačů typu all-in-one

str. 51 Archivátor na cesty
PeaZIP

str. 52 Jak na PDF
Adobe Acrobat Reader DC

str. 54 Kalendář Googlu
Google Kalendář

str. 56 Správce souborů
FrseCommander

str. 58 Klávesové zkratky
MS Word

str. 60 Oprava obrázků
Zoner Photo Studio X

str. 62 Vlastní formáty čísel
MS Excel

str. 64 Křížovka
Pěti výhercům věnujeme 
sluchátka AKG Y20U.

Vážení čtenáři,
hlavní téma tohoto vydání věnujeme problematice správy a údržby 
uživatelských dat v počítači. Data jsou totiž cennější než hardware a mnohdy 
jsou nenahraditelná. Aby nám však mohla sloužit, musíme o nich mít přehled 
(musíme vědět, kde co najdeme), ochránit je před ztrátou, či dokonce 
zneužitím a také vědět, jak vybraná data v případě potřeby někomu předat. 
Připravili jsme pro vás třicet praktických rad, jak svoje data zabezpečit a jak 
je spravovat.
V dalších článcích vám představíme několik (energeticky i prostorově) 
úsporných stolních počítačů typu all-in-one a nabídneme vám návody, jak 
spravovat a upravovat digitální fotografie. Příloha Mobil pro každého je 
tentokrát věnována bateriím a akumulátorům. Této součásti vybavení je třeba 
věnovat pozornost, protože bez funkční baterie se žádné mobilní elektronické 
zařízení neobejde.
Přeji vám příjemné čtení. ^

Ivan Heisler, šéfredaktor

21/2017 POČrlAČ 3


